МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА

 (МАОУ СОШ № 35)

ПРИКАЗ

             30.08.2023                                           № 565

г. Краснодар

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации

педагогических работников в 2023/24 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2

статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 24.03.2023 № 196 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников МАОУ СОШ № 35 в 2023/24 учебном году

Бахмутову Наталия Олеговну, заместителя директора.

2. Ответственному за аттестацию педагогических работников:

2.1. обеспечить организационные, технические и методические условия

проведения аттестации;

2.2. обеспечить ознакомление педагогических работников с

действующим законодательством в сфере аттестации;

2.3. проводить своевременное информирование и консультирование

педагогических работников по организационным, техническим и

методическим вопросам аттестации;

2.4. содействовать размещению информации о результатах

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников на

сайте https://attest-kk.ru/ и на официальном сайте образовательной

организации https://school35.centerstart.ru/;

2.5. обеспечить архивирование и хранение в электронной форме

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных

педагогических работников в течение 5 лет после подтверждения

соответствия занимаемым ими должностям и установления

квалификационной категории.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 35                                И.В. Захарова

С приказом ознакомлены:

Бахмутова Н.О.________________

https://attest-kk.ru/
https://school35.centerstart.ru/

		2023-09-27T12:20:49+0300
	Захарова Ирина Владимировна